

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Campus Santa Inês

Pregão Eletrônico Nº 00011/2018

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 00.535.560/0001-40 - LPK LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 PANELA	UNIDADE	4	R\$ 199,7400	R\$ 798,9600
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> PANELA ALUMINIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caçarola de Alumino nº50 com tampa, fabricado em alumino, capacidade mínima: 47,9 litros. Possuindo duas alças em alumínio. Alumínio reforçado de boa qualidade.				
21 UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UNIDADE	6	R\$ 18,1600	R\$ 108,9600
<b>Marca:</b> KE HOME <b>Fabricante:</b> KE HOME <b>Modelo / Versão:</b> FACA PARA DESOSSAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca para desossar: lâmina reta 15 cm, folha em aço inox, punho em polipropileno branco.				
26 UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UNIDADE	10	R\$ 22,9900	R\$ 229,9000
<b>Marca:</b> BRASCOOL <b>Fabricante:</b> BRASCOOL <b>Modelo / Versão:</b> JARRA 2.5L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jarra com Tampa 2,5 litros em Policarbonato: tampa removível, cor transparente, com alça, comprimento 20 cm aproximadamente.				
34 CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	10	R\$ 43,3000	R\$ 433,0000
<b>Marca:</b> LAR PLASTICOS <b>Fabricante:</b> LAR PLASTICOS <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA FRIGORIFICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa frigorífico em polietileno, cor branca natural, 60 x 40 x 20 cm, capacidade 40 litros				
37 DISPENSER PAPEL BOBINADO	UNIDADE	4	R\$ 174,3100	R\$ 697,2400
<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> JSN <b>Modelo / Versão:</b> DISPENSER PAPEL TOALHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser para papel Toalha bobina auto corte automático em Abs N 18. Sistema de auto corte do papel toalha em Rolos, evitado o toque das mãos com o aparelho, Dimensões: Altura: 38 cm, L: 30 cm, C: 23 cm. Capacidade: Rolo de 20 cm x 200 m				

**Total do Fornecedor: R\$ 2.268,0600**

## 08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 CARRO COLETOR LIXO	UNIDADE	6	R\$ 249,9900	R\$ 1.499,9400
<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> JSN <b>Modelo / Versão:</b> c120a <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carrinho coletor de lixo, com tampa, com pedal frontal e com 2 rodas, capacidade 120 litros, material PEAD. Cores: verde, azul e vermelho. Entregar 2 unidades de cada cor				

**Total do Fornecedor: R\$ 1.499,9400**

## 09.204.326/0001-05 - CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 TACHO	UNIDADE	3	R\$ 249,9600	R\$ 749,8800
<b>Marca:</b> abc <b>Fabricante:</b> abc <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tacho furado com orla e asas de alumínio, nº 60 diâmetro aprox.: 600 mm, altura aprox.: 210 mm, capacidade: 38,01 litros ou maior. O prazo de validade da proposta é de 60(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 15(quinze) dias uteis, contados do recebimento da nota de empenho. Garantia dos materiais é de 12(doze) meses				
25 UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UNIDADE	1	R\$ 119,1500	R\$ 119,1500
<b>Marca:</b> vitalex <b>Fabricante:</b> vitalex <b>Modelo / Versão:</b> classic <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechador de pratos descartáveis de alumínio: Modelo MD 301. O prazo de validade da proposta é de 60(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 15(quinze) dias uteis, contados do recebimento da nota de empenho. Garantia dos materiais é de 12(doze) meses				
28 UTENSÍLIO DOMÉSTICO	Dúzia	15	R\$ 34,5700	R\$ 518,5500
<b>Marca:</b> yangzi <b>Fabricante:</b> yangzi <b>Modelo / Versão:</b> lagoa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca de mesa em aço inox 3 mm. Faca forjado e temperado, proporcionando resistência à corrosão e durabilidade no fio de corte. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 193x23x19 mm. Espessura: 3 mm. O prazo de validade da proposta é de 60(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 15(quinze) dias uteis, contados do recebimento da nota de empenho. Garantia dos materiais é de 12(doze) meses				
31 ASSADEIRA	UNIDADE	5	R\$ 38,9900	R\$ 194,9500
<b>Marca:</b> nadir <b>Fabricante:</b> nadir <b>Modelo / Versão:</b> refrataria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assadeira retangular em vidro extra resistente, alças texturizadas, 3,6 litros, resistente a choque				

térmico. 3,6litros.O prazo de validade da proposta é de 60(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 15(quinze) dias uteis, contados do recebimento da nota de empenho. Garantia dos materiais é de 12(doze) meses

38 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UNIDADE 5 R\$ 17,7900 R\$ 88,9500

**Marca:** western

**Fabricante:** western

**Modelo / Versão:** inox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca tipo peixeira premium para carnes 8 polegadas, folha em NITRUM aço inoxidável, punho em polipropileno branco.O prazo de validade da proposta é de 60(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 15(quinze) dias uteis, contados do recebimento da nota de empenho. Garantia dos materiais é de 12(doze) meses

44 GARRAFA TÉRMICA UNIDADE 15 R\$ 43,6000 R\$ 654,0000

**Marca:** invicta

**Fabricante:** invicta

**Modelo / Versão:** 1 litro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa Térmica GLT pressão. Especificações do Produto Capacidade 1,0 litro. Composição Corpo de Plástico e Ampola de Vidro. Cor preta.O prazo de validade da proposta é de 60(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 15(quinze) dias uteis, contados do recebimento da nota de empenho. Garantia dos materiais é de 12(doze) meses

**Total do Fornecedor: R\$ 2.325,4800**

#### 11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	RALADOR ALIMENTO	UNIDADE	5	R\$ 8,8000	R\$ 44,0000

**Marca:** C.L.

**Fabricante:** C.L.

**Modelo / Versão:** C.L.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ralador em aço inox 4 faces, 21x 10 cm.

39 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UNIDADE 30 R\$ 2,9000 R\$ 87,0000

**Marca:** ARQ

**Fabricante:** ARQ

**Modelo / Versão:** ARQ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá para lixo plástica cabo curto, medindo 29 x 22 x 6,4 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 131,0000**

#### 12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	GUARDANAPO DE PAPEL	Fardo c/ 50 pacotes	2	R\$ 269,8300	R\$ 539,6600

**Marca:** G F

**Fabricante:** G F

**Modelo / Versão:** Guardanapo de papel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guardanapo de papel, folhas duplas com fibras virgens, 100% naturais, tamanho aprox.: 33 x 33 cm. Pacotes individuais com 50 unidades. Fardo com 50 pacotes.

6 TOUCA PACOTE 100,00 UN 50 R\$ 4,9500 R\$ 247,5000

**Marca:** Talge

**Fabricante:** Talge

**Modelo / Versão:** Touca descartável

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca descartável em polipropileno, tipo sanfonada para manipulação de alimentos. Pacote com 100 unidades

7 PANO LIMPEZA ROLO 300,00 M 8 R\$ 120,0500 R\$ 960,4000

**Marca:** Nobre

**Fabricante:** Nobre

**Modelo / Versão:** Pano de limpeza multiuso

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano de limpeza multiuso, descartável tipo perfex ou similar, dimensões aprox.: 30cmx50cm. Rolo com 300 metros, picotado.

41 ESCOVA LIMPEZA GERAL UNIDADE 50 R\$ 4,8200 R\$ 241,0000

**Marca:** L & T

**Fabricante:** L & T

**Modelo / Versão:** Escova sanitária com suporte

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova sanitária com suporte, cabo e suporte em plástico resistente medindo 25cm de altura aproximadamente.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.988,5600**

#### 14.990.524/0001-81 - WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	COPO DESCARTÁVEL	CAIXA 2.500,00 UN	30	R\$ 89,3000	R\$ 2.679,0000

**Marca:** COPOSCCHIO

**Fabricante:** COPOSCCHIO

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE

3 GUARDANAPO DE PAPEL Caixa c/48 pct 45 R\$ 81,3111 R\$ 3.659,0000

**Marca:** PEROLA

**Fabricante:** PEROLA

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guardanapo de papel com fibras virgens 100% naturais, tamanho aprox.: 22x18 Pacote com 100 unidades. Caixa com 48 pacotes

8 TOALHA DE PAPEL Caixa C/ 4.800 fls 50 R\$ 54,0000 R\$ 2.700,0000

**Marca:** NATURELLE

**Fabricante:** NATURELLE

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel toalha interfolha, folha simples, com gramatura aprox.: de 20 grs/ m², 100% celulose virgem de alta absorção e bom índice de RU (resistência a úmido), dimensões aprox.: 20x23 cm, duas dobras, caixa com 4800 folhas

14 PAPEL HIGIÊNICO FARDO 64,00 UN 50 R\$ 69,0000 R\$ 3.450,0000

**Marca:** 2 DE JULHO

**Fabricante:** 2 DE JULHO

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 600 M, LARGURA 10 CM, TIPO COMPACTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUXO

17 PANELA UNIDADE 5 R\$ 24,0000 R\$ 120,0000

**Marca:** ALUMBA

**Fabricante:** ALUMBA

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneco de aço, alumínio, capacidade 3 litros, com alça, em polipropileno: acabamento polido, formato cilíndrico, borda com bico leve, fundo reto com cantos arredondados para evitar acúmulo de resíduos.

33 BALDE UNIDADE 50 R\$ 8,4000 R\$ 420,0000

**Marca:** ARQPLAST

**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde plástico multiuso capacidade 12 litros alça metálica encache para pegar na parte inferior.**Total do Fornecedor:** R\$ 13.028,0000**26.091.008/0001-02 - VACCARIN COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	6	R\$ 79,9900	R\$ 479,9400

**Marca:** VACCARIN**Fabricante:** VACCARIN**Modelo / Versão:** GN 1/1 65MM LISA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RECIPIENTE ALIMENTOS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA, REFERÊNCIA 1/1-65 MM, FORMATO CUBA. MARCA: VACCARIN. MODELO: GN 1/1 65MM LISA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DE ACORDO COM O EDITAL.**Total do Fornecedor:** R\$ 479,9400**26.427.828/0001-14 - FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	PVC - PELÍCULA / FILME	Rolo 700 metros	30	R\$ 72,5700	R\$ 2.177,1000

**Marca:** DISPAFILM**Fabricante:** DISPAFILM**Modelo / Versão:** 38X800M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plástico filme (película para proteger e conservar alimentos pvc) largura:38Cm, Produto atóxico, inodoro, de alta transparência e brilho. Alto poder de vedação e resistência à perfuração. Resistente a baixas temperaturas (-35c). Apresentação em rolo de 800 metros.

18	PEGADOR ALIMENTO	Unidade	10	R\$ 8,8700	R\$ 88,7000
----	------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** GPINOX**Fabricante:** GPINOX**Modelo / Versão:** REF:096 - 28,5CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pegador para salada em aço inox, comprimento 28,5 cm.

22	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UNIDADE	2	R\$ 39,8800	R\$ 79,7600
----	---------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** MUNDIAL**Fabricante:** MUNDIAL**Modelo / Versão:** 12 POLEGADAS - 30CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chaira com Haste Estriada 30 cm, cabo branco, aço carbono, 12 POLEGADAS com argola no cabo

23	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UNIDADE	3	R\$ 8,9400	R\$ 26,8200
----	---------------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** GPINOX**Fabricante:** GPINOX**Modelo / Versão:** 38CM - REF:114**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garfo profissional em aço inoxidável (38 cm) com gancho: modelo GP 114,

29	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	6	R\$ 87,4300	R\$ 524,5800
----	-----------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** INVICTA**Fabricante:** INVICTA**Modelo / Versão:** 12L -REF:8712**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa, Botijão Térmico: Com Torneira e Tripe, 12 Litros, Quente e Frio, parede externa em polietileno, isolamento em poliuretano, e demais partes em polipropileno.

40	RODO	Unidade	50	R\$ 14,3300	R\$ 716,5000
----	------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** PUXA SECA**Fabricante:** HALLEY DISTRIBUIDORA**Modelo / Versão:** 30CM - DUPLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo base plástica 30 cm, com duas laminas de borracha, cabo de madeira encapado de 1,20 cm.

45	ABRIDOR	UNIDADE	5	R\$ 22,0700	R\$ 110,3500
----	---------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** HOUSEWARE BRASIL**Fabricante:** HOUSEWARE BRASIL**Modelo / Versão:** 14,5CM / PROFISSIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRIDOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO LATA, PROFISSIONAL COMPRIMENTO:14,5CM**Total do Fornecedor:** R\$ 3.723,8100**28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	300	R\$ 12,9800	R\$ 3.894,0000

**Marca:** descarpack**Fabricante:** descarpack**Modelo / Versão:** luva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, tipo vinil, com amido, sem pigmentação, faces externa e interna lisas, com virola no punho, tamanho grande, Caixas com 100 unidades.

43	BALDE	UNIDADE	30	R\$ 45,0000	R\$ 1.350,0000
----	-------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** arqplast**Fabricante:** arqplast**Modelo / Versão:** lixeira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde Plástico, Com Tampa Capacidade 100 Litros. Cor, Preto Material: Polipropileno**Total do Fornecedor:** R\$ 5.244,0000**30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	REFIL	CAIXA 100,00 UN	6	R\$ 411,5000	R\$ 2.469,0000

**Marca:** Freeinset**Fabricante:** Freeinset**Modelo / Versão:** 45cm X 22cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil adesivo para armadilha luminosa, refil de cola sem veneno para capturar insetos voadores como moscas, mosquitos, besouros, entre outros. Dimensões 45 x 22 cm. Caixa com 100 unidades.

30	BANDEJA DE REFEIÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 8,6600	R\$ 866,0000
----	---------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** Semaza**Fabricante:** Semaza**Modelo / Versão:** LF330 em PP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja em plástico para alimentação, tipo fastfood, na cor bege, com dimensões de 43 X 30 X 3,3 cm. Bandeja Produzida em Plástico Atóxico Resistente ao Calor: 70°C em PP ou até 100° em ABS.**Total do Fornecedor:** R\$ 3.335,0000**Valor Global da Ata:** R\$ 34.023,7900



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**